El Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente es la autoridad deArt. 4.-
aplicación de la presente ley.

Sanciones. La violación a las disposiciones de la presente ley será penada con multas que serán graduadas yArt. 5.-
aplicadas por la Autoridad de Aplicación, entre un millón quinientos mil módulos tributarios (1.500.000 MT) y ciento
cincuenta millones de módulos tributarios (150.000.000 MT), debiéndose considerar para tal graduación en el daño
ambiental provocado y el monto involucrado en la transacción.

Quien haya sido sancionado por aplicación de esta ley y reincidiera en nueva violación en el término de cinco (5) años
contados desde la anterior sanción, será pasible de la aplicación de la máxima graduación de la multa.